
8:30 職員朝礼（夜勤報告・日課伝達・連絡事項等引継ぎ）・送迎バス見送り

9:00 各フロアー巡回

10:00 ラジオ体操・レクレーション対応

10:15 浴室準備（月・水・金）・浴室掃除（火・木）・入浴誘導、チェック（男性～日）

11:00 昼食準備

11:30 配膳・食事見守り・薬介助（看護師不在時）

12:00 休憩（45分）

13:00 入浴誘導、チェック（月・水・金・女性～日）

14:30 おやつ準備・おやつ対応

15:00 業務日誌等記入

15:15 休憩（15分）

16:00 各フロアー巡回

16:40 職員夕礼・一日の報告及び明日の確認・夜間職員への引継ぎ

17:15 業務日誌等記入・業務終了

　　　　　　　　　飛び出す市役所・出前講座

★その他の活動

クラブ活動　・・・華道、パステルアート、壁面製作、手芸

　　　　　　※夜勤（16：30～翌10：00）

業務内容　　個別支援計画を作成し、個々のご利用者に合った様々な支援を行います。

　　　　　　必要に応じて、福祉サービスについてなど相談に対応します。

その他の活動・・・芽ぐみ（園芸福祉活動）、己書教室（地域貢献活動）

～　ケアハウスお勝山　～

　　　　                                       ケアハウスお勝山職員の仕事

勤務体系　　早番（7：00～15：45）　日勤（8：30～17：15）　遅番（10：15～19：00）

　　　　ケアハウスお勝山職員（日勤）の一日

　高齢者の方が快適に、安心した生活が送れるよう、食事や入浴の機会を提供し、緊急時の対応

や生活上の相談をお受けしています。

　ご利用者の高齢化に対しては、介護保険サービスの利用により、健康で明るい生活が維持でき

るように配慮しています。


